
Ostwestfalen-Lippe-Bus

Wir bringen Warburg in Fahrt!

Stadtbuslinie

W3

Linie W3 Warburg – Wormeln – Welda – Volkmarsen

Montag - Freitag Samstag

Verkehrsbeschränkungen S W W

Bus W1 aus Nörde S 7.18 S15.58 19.48 7.58 9.58 11.58 13.58

Bus W4 aus Rhoden F 7.59 8.59 9.59 10.59 13.44 14.59 15.59 16.59 17.59 18.59 14.59

Bus S85 aus Paderborn 7.19 8.59 9.59 10.59 F13.59 14.59 15.59 16.59 17.59 18.59 11.57 14.57

Warburg, ZOB 5.20 6.20 7.20 8.00 9.00 10.00 11.00 12.20 13.45 14.00 15.05 16.05 17.00 18.00 19.00 19.50 8.00 10.00 12.01 14.01 15.00

Warburg, Altstadt 5.23 6.23 7.23 8.03 9.03 10.03 11.03 12.23 13.48 14.03 15.08 16.08 17.03 18.03 19.03 19.53 8.03 10.03 12.03 14.03 15.03

Warburg, Wormelner Straße 5.24 6.24 7.24 8.04 9.04 10.04 11.04 12.24 13.49 14.04 15.09 16.09 17.04 18.04 19.04 ◖ 19.54 8.04 10.04 12.04 14.04 15.04

War-Wormeln, Zum Lütal 5.26 6.26 7.26 8.06 9.06 10.06 11.06 12.26 13.51 14.06 15.11 16.11 17.06 18.06 19.06 ◖ 19.56 8.06 10.06 12.06 14.06 ◖ 15.06

War-Wormeln, Ortsmitte 5.27 6.27 7.27 8.07 9.07 10.07 11.07 12.27 13.52 14.07 15.12 16.12 17.07 18.07 19.07 ◖ 19.57 8.07 10.07 12.07 14.07 ◖ 15.06

War-Welda, Gladenhaus 5.29 6.29 7.29 8.09 9.09 10.09 11.09 12.29 13.54 14.09 15.14 16.14 17.09 18.09 19.09 ◖ 19.58 8.09 10.09 12.09 14.09 ◖ 15.09

War-Welda, Zur Kohlwiese | 6.32 7.32 8.12 9.12 10.12 11.12 12.32 | 14.12 15.17 16.17 17.12 18.12 19.12 ◖ 20.02 8.12 10.12 12.12 14.12 ◖ 15.12

War-Welda, Wittmarstraße 5.31 6.33 8.13 9.13 10.13 11.13 12.33 13.56 14.13 15.18 16.18 17.13 18.13 19.13 8.13 10.13 12.13 14.13

Volkmarsen, Am Petersb. 5.33 6.35 8.15 9.15 10.15 11.15 12.35 13.58 14.15 15.20 16.20 17.15 18.15 19.15 8.15 10.15 12.15 14.15

Volkmarsen, Krankenhaus 5.35 6.37 8.17 9.17 10.17 11.17 12.37 14.00 14.17 15.22 16.22 17.17 18.17 19.17 8.17 10.17 12.17 14.17

Volkmarsen, Rathaus 5.37 6.39 8.19 9.19 10.19 11.19 12.39 14.02 14.19 15.24 16.24 17.19 18.19 19.19 8.19 10.19 12.19 14.19

Volkmarsen, Bahnhof 5.39 6.41 8.21 9.21 10.21 11.21 12.41 14.04 14.21 15.26 16.26 17.21 18.21 19.21 8.21 10.21 12.21 14.21

Volkmarsen, Lütersh. Straße 6.43 14.06 15.28 16.28

Linie W3 Volkmarsen – Welda – Wormeln – Warburg
Montag - Freitag Samstag

Verkehrsbeschränkungen F S W

Volkmarsen, Lütersheimer 6.45 14.07 15.35 16.35

Volkmarsen, Bahnhof 5.39 6.49 8.39 9.39 10.39 11.39 12.41 14.11 14.39 15.39 16.39 17.39 18.39 19.39 8.39 10.39 12.39 14.39

Volkmarsen, Ev. Kirche 5.41 6.51 8.41 9.41 10.41 11.41 12.43 14.13 14.41 15.41 16.41 17.41 18.41 19.41 8.41 10.41 12.41 14.41

Volkmarsen, Krankenhaus 5.42 6.52 8.42 9.42 10.42 11.42 12.44 14.14 14.42 15.42 16.42 17.42 18.42 19.42 8.42 10.42 12.42 14.42

Volkmarsen, Am Petersberg 5.43 6.53 8.43 9.43 10.43 11.43 12.45 14.15 14.43 15.43 16.43 17.43 18.43 19.43 8.43 10.43 12.43 14.43

War-Welda, Wittmarstraße 5.45 6.55 8.45 9.45 10.45 11.45 12.47 14.17 14.45 15.45 16.45 17.45 18.45 19.45 8.45 10.45 12.45 14.45

War-Welda, Zur Kohlwiese 5.46 6.56 7.48 8.46 9.46 10.46 11.46 12.48 14.18 14.46 15.46 16.46 17.46 18.46 19.46 8.46 10.46 12.46 14.46

War-Welda, Gladenhaus 5.49 6.59 7.51 8.49 9.49 10.49 11.49 12.51 14.21 14.49 15.49 16.49 17.49 18.49 19.49 8.49 10.49 12.49 14.49

War-Wormeln, Ortsmitte 5.51 7.01 7.53 8.51 9.51 10.51 11.51 12.53 14.23 14.51 15.51 16.51 17.51 18.51 19.51 8.51 10.51 12.51 14.51

War-Wormeln, Zum Lütal 5.52 7.02 7.54 8.52 9.52 10.52 11.52 12.54 14.24 14.52 15.52 16.52 17.52 18.52 19.52 8.52 10.52 12.52 14.52

Warburg, Wormelner Straße 5.54 7.04 7.56 8.54 9.54 10.54 11.54 12.56 14.26 14.54 15.54 16.54 17.54 18.54 19.54 8.54 10.54 12.54 14.54

Warburg, Altstadt 5.55 7.05 7.57 8.55 9.55 10.55 11.55 12.57 14.27 14.55 15.55 16.55 17.55 18.55 19.55 8.55 10.55 12.55 14.55

Warburg, ZOB 5.57 7.07 7.59 8.57 9.57 10.57 11.57 12.59 14.29 14.57 15.57 16.57 17.57 18.57 19.57 8.57 10.57 12.57 14.57

Bus W1 nach Nörde 6.00 W1 S 7.10 8.00 9.00 10.00 11.00 F12.00 F15.00 16.05 17.00 18.00 19.00 20.00 9.00 11.00 13.00 15.00

Bus W4 nach Rhoden 6.00 W4 7.10 8.00 9.00 10.00 11.00 13.00 16.05 17.00 18.00 19.00 15.00

Bus S85 nach Paderborn 6.05 8.00 9.00 10.00 11.00 F12.07 15.10 16.00 17.00 18.00 19.00 9.00 15.00

Beratung rund um Tickets und Tarife

"fahr-mit"-mobithek 
Bahnhofstr. 27 · 33102 Paderborn

Tel.: 05251 - 2930400 
Öffnungszeiten 
Mo. – Fr.: 07.30 - 18.00 Uhr 
Sa.: 10.00 - 14.00 Uhr 
info@fahr-mit.de 
www.fahr-mit.de

Herausgeber:

DB Ostwestfalen-Lippe-Bus 
Frankfurter Weg 43 · 33106 Paderborn 
E-Mail: 
info.ostwestfalen-lippe-bus@deutschebahn.com

Stand: November 2020



Linienband Stadtbus W3

W
ar

bu
rg

, W
or

m
el

ne
r S

tr
aß

e

W
ar

bu
rg

, A
lts

ta
dt

W
ar

-W
or

m
el

n,
 Z

um
 L

üt
al

W
ar

-W
or

m
el

n,
 O

rt
sm

itt
e

W
ar

-W
el

da
, G

la
de

nh
au

s
W

ar
-W

el
da

, Z
ur

 K
oh

lw
ie

se
W

ar
-W

el
da

, W
itt

m
ar

st
ra

ße
Vo

lk
m

ar
se

n,
 A

m
 P

et
er

sb
er

g
Vo

lk
m

ar
se

n,
 K

ra
nk

en
ha

us
Vo

lk
m

ar
se

n,
 R

at
ha

us
Vo

lk
m

ar
se

n,
 B

ah
nh

of
V

o
lk

m
a

rs
e

n
, L

ü
te

rs
h

e
im

e
r 

S
tr

a
ß

e

S an Schultagen in NRW

F an Ferientagen in NRW

◖  hält nur zum Ausstieg

W nicht 24. und 31.12. 

Ticketkauf leicht gemacht

Hier erhalten Sie Informationen und Tickets für 

Ihre Fahrt:

 Direkt beim Busfahrer

 Im Stadtbusbüro in Warburg

 Ticket-Tipps und Tarif-Infos auch online

 unter: ostwestfalen-lippe-bus.de oder 
 unter: westfalentarif.de

Unser Stadtbusbüro:

Tickets für Bus&Bahn gibt es auch in der 
Tourist-Information Neustadt - Marktplatz 
Hauptstraße 55, 34414 Warburg 
Mo. bis Fr. 9 bis 12 Uhr 
Sa. 9 bis 13 Uhr

April bis Oktober (zusätzlich): 
Sonn- und Feiertage 11 bis 13 Uhr

Beratung rund ums Abo

Wir sind gern für Sie da! Lassen Sie sich persönlich 
im Stadtbusbüro beraten. Dort können Sie sich ei-
nen Überblick über die verschiedenen Abo-Ange-
bote verschaffen.

 Telefonische Beratung erhalten Sie in der 
 "fahr-mit"-mobithek unter 0 52 51 / 29 30 400 – 
 montags bis freitags von 7.30 bis 18.00 Uhr 
 und samstags von 10.00 bis 14.00 Uhr.

 Alle Infos auch online unter: www.fahr-mit.de

Unsere Ticket-Tipps

Sie sind 60 Jahre oder älter und gern unterwegs? 
Dann fahren Sie mit unseren 60plusAbos einfach 
günstig!

60plusAbo-Preise pro Monat:

 Tarifgebiet Warburg: 30,90 Euro

 Netz Hochstift: 43,50 Euro
* Fahrpreise gültig bis 01.08.2020

Tipp für gelegentliche Touren:

Die 9 Uhr TagesTickets – für eine oder bis zu fünf 
Personen. Immer günstiger als Einzel- oder 4erTi-
ckets.

Auf den Seiten des WestfalenTarifs finden 
Sie eine Übersicht über alle Ticketangebote  
www.westfalentarif.de

Westfalenbus

Fahrplanauskunft

Scanen und sofort wissen, 

wann der Bus fährt!

Mit dir auf einer Linie.

W
a

rb
u

rg
, Z

O
B

W
ar

bu
rg

, S
ch

üt
ze

np
la

tz


